
Муниципальное дошкольное образовательное автономное 
учреждение детский сад № 3 

(МДОАУ д/с № 3)

ПРИКАЗ

13.07.2023 г. Зея № 4 7 -од

О внесении изменений в приказ № 35 -  од от 20.07.2022 «Об утверждении Правил 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в

МДОАУ д/с № 3»
(с изменениями от 06.12.2022 приказ № 101 -  од; от 26.12.2022 приказ № 112 - од)

Во исполнение приказа Минпросвещения России от 23.01.2023 № 50 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236» в целях приведения нормативных 
правовых актов МДОАУ д/с № Ъ, регламентирующих порядок приема в дошкольное 
образовательное учреждение, в соответствие действующему законодательству 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования в МДОАУ д/с № 3, утвержденные приказом 
№ 35 -  од от 20.07.2022 (с изменениями от 06.12.2022 приказ № 101 -  од; от 26.12.2022
приказ № 1 12 - од).

2. Пункт 4 изложить в новой редакции: «Ребенок, в том числе усыновленный 
(удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая 
приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 
Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на 
обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) 
сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) 
этого ребенка, или дети, родителями (законными предстааителями) которых являются 
опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 
частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 18, ст. 3071))

3. Приказ вступает в действие с момента подписания руководителем.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.А.Ужинцева


		2023-07-13T15:55:54+0900
	Ужинцева Елена Александровна




